令和8年1月30日

福岡県内社会福祉協議会
会　　長　様
事務局長　様
地域福祉担当者　様

福岡県地域福祉活動職員連絡会
会　長　　荒　木　　裕　太

福岡県地域福祉活動職員連絡会会長の自薦の募集について

　時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　日頃より、福岡県地域福祉活動職員連絡会の活動につきまして、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
　さて、本会会長は、「本会全会員の中から自薦若しくは会員の互選によって選出」と会則に明記しております。
　つきましては、趣旨ご賢察の上、自薦のご検討、ならびに貴会職員からの自薦の場合はご理解とご配慮をお願い申し上げます。

記

（役員の選出方法）
　・会長は、全会員の中から自薦もしくは会員の互選で選出される。
・役員は、各ブロック及び政令指定都市より1名ずつ（筑豊ブロックは2名）
選出に加え、全県より一般公募・推薦枠として3名程度
・一般公募（希望者）と各社協からの推薦により選出

（会長の役割）
　・前任より個別に引継ぎ。詳細な質問は個別にお答えします。
　・役員幹事の統括（例：地職連主催研修等の企画及び運営　等）

（裏面へ）
※会長を希望する職員がいましたら、貴会の業務等について、格段のご配慮を
お願いいたします。
※推薦につきましては、各会でご検討いただき、必要に応じてご推薦をお願い
します。
※令和８年4月７日（火）までを募集期限といたします。
　希望する場合は、別紙「福岡県地域福祉活動職員連絡会 役員推薦書」を下記
事務局まで送付いただきますよう、お願いいたします。
※会長自薦を受領後、事務局より別途ご連絡いたします。
※会長就任については、令和8年度本会総会において承認を得た後となります。
※ご不明な点等ございましたら、下記までご連絡をお願いいたします。

【福岡県地域福祉活動職員連絡会事務局・連絡先】
久留米市社会福祉協議会（担当 荒木）
　　　　　　　　　　　　　〒830-0027
　　 　 　　　　　　　　　福岡県久留米市長門石１－１－３４
久留米市総合福祉センター　内
TEL 0942-34-3035　FAX 0942-34-3090
Maii: yaraki@heartful-volunteer.net